
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEERRVVIIZZIIOO  AARREEAA  TTEECCNNIICCAA..  --  nn°°  1122  ddeell  0044--0044--22002255  
 

OGGETTO:  Manutenzione delle banchine stradali. Assunzione impegno di spesa per il 
servizio di manutenzione e affidamento del servizio. Anno 2025.  
Codice CIG B65C34C779. 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA TECNICA 

 

Premesso che al fine di garantire l’attuazione del programma annuale di gestione del patrimonio 

comunale, si rende necessario provvedere ad incaricare una impresa per la realizzazione del 

servizio di taglio delle rive lungo le strade comunali per l’anno 2025, per uno sviluppo complessivo 

pari a ml 4.000 ca.; 

Considerato che in data 02.04.2025 prot. 1499 è pervenuto un preventivo di spesa da parte della 

ditta Grimaldelli Giuseppe s.a.s di Grimaldelli Marco & c. P.IVA 01677340190 con sede in 

Romanengo in via Marconi, 32 con la quale è stata presentata la propria offerta economica per la 

realizzazione del servizio annuale sulla base del seguente capitolato d’oneri: 

Art. 1 Il servizio prevede il taglio, su tutto il territorio comunale, di rive e banchine aventi 

uno sviluppo complessivo di ml. 4.000 indicati nella planimetria depositata presso l’Ufficio 

Tecnico Comunale. 

Art. 2 Il contratto è valido per 1 anno, stagione estiva 2025-2027 ma con assunzione di 

impegno di spesa per il solo anno 2025 e dovrà essere svolto nelle aree indicate nella 

planimetria citata. 

Art. 3 Il servizio in parola dovrà essere messo in atto a partire da aprile ad ottobre, 

prevedendo complessivamente nr. 6 (sei) sfalci con uno scadenziario che verrà stabilito di 

volta in volta con il Sindaco o l’Assessore competente seguendo il corso della stagione estiva. 

Art. 4 Il materiale raccolto dovrà essere lasciato sul posto.  

Art. 5 Il servizio dovrà essere svolto nei giorni preventivamente concordati con questa 

Amministrazione mediante comunicazione telefonica e/o e-mail da parte dell’Assessore di 

riferimento. In seguito alla comunicazione di avvio del servizio la ditta entro tre giorni 

lavorativi dovrà effettivamente iniziare il taglio. Lo stesso e dovrà concludersi entro 1 giorno 

lavorativo.  

Qualora per motivi legati al maltempo non fosse possibile rispettare il calendario concordato è 

necessario darne tempestiva comunicazione all’Assessore. 

Art. 6 Nel caso in cui la ditta appaltatrice non rispetterà i termini sopra indicati verrà 

applicata una penale pari ad €. 50,00 al taglio.; 



Dato atto che l’offerta prevede l’importo onorario afferente nr. 1 taglio delle banchine precisando 

che il pagamento avverrà al termine della stagione estiva secondo la formula “a misura” ovvero nr. 

tagli effettuati per importo unitario offerto fino ad un massimo di 6 (sei) tagli ed è pari a € 400,00 

per ciascun taglio (oltre a IVA al 22%); 

Considerato che l’offerta è da considerarsi economicamente valida in quanto prevede un importo 

pari a € 400,00 per ciascun taglio (oltre a IVA al 22%) corrispondente ad €/ml 0,10 e che, esperita 

un’indagine di mercato, tale valore è da giudicarsi corretto; 

Considerato che la spesa massima che questa amministrazione dovrà sostenere durante il corrente 

anno è pari a € 2.928,00 determinati moltiplicando il valore unitario per ciascun taglio per il numero 

massimo di tagli (6) ed aggiungendo l’IVA nella misura del 22%; 

Dato atto che non sussistono condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del Decreto 

Legislativo n. 36-2023 fra il sottoscritto e la società incaricata; 

Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 10.06.2024 mediante il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica;  

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

Visto il regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 

1- che il fine che si intende perseguire è quello di assumere l’impegno di spesa necessario per la 

realizzazione del servizio per la realizzazione del servizio riguardante il taglio delle rive lungo le 

strade comunali per l’anno 2025, per uno sviluppo complessivo pari a ml 4.000 ca.. 

2- Di affidare il servizio sopraindicato alla ditta Grimaldelli Giuseppe s.a.s di Grimaldelli Marco & c. 

P.IVA 01677340190 con sede in Romanengo in via Marconi, 32 la quale ha presentato in data 

02.04.2024 prot. 1499 un’offerta pari a € 400,00 per ciascun taglio (oltre a IVA al 22%). 

3- Di dare atto che il servizio verrà reso sulla base del capitolato d’oneri indicato in premessa per 

un numero massimo di 6 tagli e quindi per un importo complessivo pari a € 2.928,00 determinati 

moltiplicando il valore unitario per ciascun taglio per il numero massimo di tagli ed aggiungendo 

l’IVA nella misura del 22%. 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 2.928,00 nel modo seguente: 

codice 10.05-1.03.02.99.999 – Cap. 108103/1 del Bilancio per l’anno 2025. 

 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO AREA TECNICA 
                                         F.to  LUIGI MEANTI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   76  2025 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE –  

PRESTAZIONI DI SERVIZI €. 2.928,00 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 04.04.2025           
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 12 del 04-04-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
TECNICA; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 19.05.2025 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa Francesca Compiani F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 


